[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей
№41 «Лесная сказка» города Лесосибирска»

ПРИКАЗ
«30» июня2016 г.                                                                                      № 242
г. Лесосибирск

О введении профстандартов

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по применению профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных стандартов») и в целях профессиональной компетенции педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический персонал МБДОУ с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в сток до 01.10.2016 года.

2. Утвердить Положение о профессиональном стандарте  в МБДОУ.

3. Внести дополнения в должностные инструкции и трудовые договора педагогических работников в соответствии с профессиональным  стандартом  до 01.12.2016 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ            ______________                     В. А. Жаркова

С приказом ознакомлены:
__________  Е. М. Степанова               __________ С. А. Паркачева
__________ Э. Л. Легких                      __________ З. В. Токтохоева
__________ С. Г. Авхадеева                 __________ В. Ф. Карнаева
__________ Т. А. Береснева                 __________ В. С. Щукина-Моторина
__________ Н. В. Исаева                      __________ Л. А. Шерстобитова
__________ Н. Г.Истомина                  __________ Ю. Ю. Иванова
__________ И. И. Чижова                     __________ С. Н. Вдовина
__________ О. В. Пригодская              __________ Е. А. Тимофеева
__________ А. Ш. Салимова                __________ А. В. Одинцева
__________ Л. А. Серебрякова            __________ Г. Ш. Кузьмич
__________ С. П. Моисеенко               __________ И. А. Лялина
__________ Н. Л. Парова                      __________ Т. Г. Данилович
__________ О. И. Горбачева                __________ Ю. Ю. Иванова
__________ Т. С. Федосеева                __________ В. В. Кашина
__________   Т. М. Шаповалова          __________ Г. А. Вербина
__________                                            __________
__________                                            __________
__________                                           __________
__________                                           __________
__________                                           __________
__________                                           __________